
Červen, za kamna zase vlezem.
Léto pořád ne a ne dorazit, ale
stejně se už pomalu prokousáváme
od vrstev zimníků a svetrů s je-
lenama na kůži a víkendy se začí-
nají plnit výletama na kole,
fesťákama a běháním po venku, ale
my jedeme v našem sklepení pořád
dál.
V červnu si nenechte ujít
otevřenou schůzku Salé, kde bude-
te mít možnost se zapojit, pona-
dávat, pochválit a vůbec,
podrobnosti uvnitř newsletteru.
Dále posíláme tisíc pus a poplácání
do Ostravy, kde se konal benefit na
Salé, který díky všem zúčastně-
ným, vystupujícím a samozřejmě

díky těm, kteří to celé skouleli, vy-
dělal infáči na nový nátěr podlahy
a záclonky s polním kvítím a na
přispění na nájem na léto, které je
sice okurková sezóna okurek,
festivalů, píva v kelímku a budek
na čůrání, ale pro nás je to spíš ob-
dobí, kdy se u nás schází o poznání
méně návštěvníčků_ček_čad.
Nicméně, otvíračka i večeře beze
změny, a když přijdete někdy kou-
sek po čtvrté za jasného počasí,
budete svědky zázračné chvíle, kdy
se asi na pět minut do Salé na čer-
vený gauč opírá pár paprsků slun-
ce a to byste si neměli nechat ujít.
Mějte se superskvěle!

05/06 19:00
Středa

10/06 19:00
Pondělí

11/06 19:00
Úterý

12/06 19:00
Středa

13/06 16:00
Čtvrtek

14/06 17:00
Pátek

17/06 19:00
Pondělí

19/06 19:00
Středa

20/06 16:00
Čtvrtek

24/06 19:00
Pondělí

26/06 19:00
Středa

27/06 19:00
Čtvrtek

Diskuze: anarchistický 1. máj
Reflexe letošního 1. máje, shrnutí let minulých, zamyšlení
nad tím, jak by měly vypadat 1. máje v budoucnosti
Workshop: jak si vyrobit veganskou tlačenku
Vyrobte si vlastní veganskou tláču, kterou jste měli
příležitost ochutnat na skinheadské párty minulý měsíc
Den pro ABC: mezinárodní den solidarity
s Erikem McDavidem a Marií Mason - posílání podpůrných
dopisů, krátká prezentace obou případů
Workshop přímé akce: blokáda pomocí trubek na pažích
Populární technika, díky které znemožníte (nebo aspoň
znesnadníte) policii vaši blokádu odstranit
Mamatata podvečer: genderově citlivé rodičovství
praktické rady a typy ohledně genderově citlivé výchovy
Přednáška: Bělorusko a LGBTQ hnutí + výstava fotek
Politický režim v Bělorusku, perzekuce queer hnutí,
aktivismus a výstava fotografií Darona Alexe
Večer na téma gender
Další z "genderových" večerů. Téma bude včas upřesněno na
webových stránkách
Diskuze: hnutí uvízlé v subkulturní a generačním ghettu
Proč se anarchistickému hnutí nedaří vykročit
z generačního a subkulturního ghetta?
Bike Punx DIYworkshop
Cyklodílna - nauč se opravit si svoje kolo pod dohledem
zkušeného rádce
Přednáška: romský holokaust
První večer na tolik nediskutované téma. Uvidíme, kam se
dostaneme a snad jej budeme dále rozvíjet
Interaktivní přednáška o bezplatné dopravě v Praze
Další z přednášek na téma bezplatné dopravy. Je to pouze
naivní sen nebo reálná budoucnost?
Otevřená schůzka infocentra Salé
Diskuze o našem žižkovském infocentru. Příležitost pro
vaše nápady, připomínky a kritiku

Infocentrum Salé :: Orebitská 14, Praha 3 :: Otevřeno pondělí až čtvrtek 16:00 - 22:00

Veganská večeře vždy v 19:00 :: freeshop :: distro :: knihovna :: nealko drinky a pivo

http://sale.s.cz :: sale@riseup.net

...další informace o programu najdeš nawebu sale.s.cz



27. června proběhne otevřená
schůze a diskuze o našem žiž-
kovském infocentru. Na akci zve-
me všechny, kterým na Salé záleží,
mají nové nápady, nebo chtějí při-
spět svými připomínkami a kri-
tikou. V rámci schůze bychom rádi
probrali několik témat, které visí
kolem Salé ve vzduchu.
Když jsme Salé otevírali, chtěli
jsme vytvořit prostor, který vezme
anarchistické hnutí za své. Dá se
řict, že to tak z počátku opravdu
bylo a v Salé se angažovaly různé
kolektivy a organizace. Nyní je ale
téměř veškerý program infocentra
v rukou našeho kolektivu. Na
schůzi bychom chtěli probrat proč
k tomu došlo a jak to změnit.
Další z témat do diskuze je tolik
probíraná otevřenost / uzavřenost
našeho infocentra. Je Salé prosto-
rem, kde se pouze několik jedinců
cítí "jako doma" a pro lidi z venčí
Salé působí nepřístupně
a uzavřeně? Dá se to změnit, nebo

jsou podobné prostory svojí názo-
rovou vymezeností odsouzené
k uzavřenosti?
Další z bodů diskuze je propagace
akcí. Kolektiv Salé jednoduše ne-
zvládá zaopatřovat kvalitní propa-
gaci akcí, které se v Salé konají.
Máme problém s distribucí letáků
a newsletterů a nedaří se nám
program propagovat v jiných vo-
dách, než v těch našich. V tomto
bodu bychom rádi požádali o po-
moc lidi, co Salé navštěvují.
Trochu si od této schůze slibujeme,
že se nám podaří sbourat (nebo
aspoň nabourat) pomyslnout bari-
éru mezi těmi, co v Salé program
vytváří a starají se o chod
infoshopu a těmi, kteří do Salé
chodí na program. Navrhnuté body
do diskuze samozřejmě nejsou je-
diná témata, které chceme pro-
bírat. 27. června se těšíme na vaše
nápady, připomínky a hlavně kri-
tiku.

Otevřená schůzka infocentra Salé

Tenhle krátký text je o uvědomění
si vlastní pozice v rámci anarchis-
tické respektive ultralevicové scé-
ny. Všichni se často zaklínáme
pojmem aktivismus, slovem které
už od začátku staví zdi. Mezi ak-
tivisty a neaktivisty, mezi časem
který dám aktivismu, práci a mezi
"volným časem". Slovo za nímž si
průměrný dělník ze skladu před-
staví jehovistického exo-

ta s knížkou dogmat v podpaží.
Spoustu z nás bere aktivismus ja-
ko svého druhu další práci, práci
ze které si vezmu dovolenou, když
už se to nebude dát vydržet. Ně-
kteří taky potom v téhle práci dají
definitivně "výpověď" a z toho
všeho zůstanou tetovačky a někde
hluboko pod nimi hořkost
z porážky.
Pokud se takový člověk ohlédne

Je čas to začít brát vážně (krátké zamyšlení jednoho z nás)

přes rameno, uvidí svoje kamará-
dy tak jak se oni sami nevidí: za-
měřené na formu a zapomínaj icí
na obsah, utíkaj icí před nepříjem-
nýmy tématy, tvořící si vlastní
kapitalismus v domění vytváření
alternativy. Ale i při tom letmém
pohledu nemůže člověku neu-
niknout potenciál který v ostat-
ních dřímá. Potenciál který může
prasknout tu mýdlovou bublinu
v níž si hrajeme na revoluci. Ta
chvíle, kdy si konečně uvědomí-
me, že nejsme mimo společnost,
ale že jsme jej í pevná součást.
Společnost v níž každým

okamžikem probíhá boj . I právě
teď. A taky ten pocit, že to za nás
nikdo neudělá. Že můžeme začít
právě teď, navazovat opravdová
přátelství místo povrchních zná-
mostí z koncertů, míň řešit drby
a víc politiku, že k realizaci té po-
litiky občas stačí pár dobrých ka-
marádů. Je čas začít konečně
přemýšlet, reflektovat co vlastně
způsobuj í věci co (ne)dělám. Je
čas zahodit módu a začít konečně
hledat boj . Je čas se začít brát
vážně.

Bartoloměj

14. června proběhne další
z přednášek na téma Bělorus-
ko, která se opět bude týkat
běloruského politického reži-
mu a perzekuci LGBTQ hnutí.
Od tohoto dne bude navíc
v Salé probíhat výstava foto-
grafií anglického fotografa
Darona Alexa, která vypráví
příběh mladých občanských
aktivistů, kteří se věnují otáz-
kám kultury, ochrany lidských
práv a novinářské nebo poli-
tické činnosti v Bělorusku.
Snímky byly nafocené v Min-
sku v roce 2010. Řada z těch,
kdo jsou zachyceni na těchto
fotografiích již Bělorusko
opustila, j iní zůstali bez ohle-
du na nepříznivé podmínky
pro nezávislé aktivity v zemi,
aby stále hájili svoje postoje.

Výstava fotografií Darona Alexa




